
 1

 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA  

Ufficio Affari Generali degli Organi di Ateneo 
 

D.R. n.  570-2009 
 

                                                                                                  Prot. n. 10521 
      

 
IL RETTORE 

 
 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168; 
VISTA la legge 28 giugno 1977, n. 394, in particolare l’art. 2; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, approvato con D.R. n 196-0072 del  30.12.1996 e 
successive modifiche; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, reso esecutivo con D.R. n. 198-0072 del 22.5.1998 e successive 
modifiche; 
VISTA la Legge Regionale 6.12.94, n. 91; 
VISTI gli artt. 1, 5, 11, 14 e 15 del predetto Regolamento con il quale sono state disciplinate le elezioni per 
le rappresentanze studenti in seno al: Centro Universitario Sportivo per la gestione degli impianti 
sportivi dell’Ateneo, Consigli delle Facoltà, Consiglio di Amministrazione, Consiglio di 
Amministrazione ADSU, Conferenza Regione-Università; Senato Accademico. 
VISTO il D.R. n. 1530-2007   dell’8.6.2007 con il quale sono stati nominati i rappresentanti degli studenti 
negli Organi Accademici per il biennio 2007/2008-2008/2009; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 24.2.2009 con la quale è stata accolta la proposta di modifica 
del Regolamento Generale di Ateneo formulata dal Consiglio Studentesco ed acquisita agli atti in data 
17.01.2009 prot. n. 7253; 
RILEVATA  , pertanto, la necessità di indire le elezioni per il rinnovo delle suddetta rappresentanze; 
; 
 

DECRETA 
 
 
Art: 1) Sono indette per i giorni 13 e 14 maggio 2009 le elezioni delle rappresentanze studentesche in seno ai 
sottoelencati organi per il biennio 2009/2010-2010/2011: 
 
CENTRO UNIVERSITARIO SPORTIVO PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
DELL’ATENEO (CUS) 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’UNIVERSITA’  
SENATO ACCADEMICO 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE ADSU; 
CONFERENZA REGIONE-UNIVERSITA’ 
 
CONSIGLI DELLE FACOLTA’ DI: 
 
BIOTECNOLOGIE 
ECONOMIA 
INGEGNERIA 
LETTERE E FILOSOFIA 
MEDICINA E CHIRURGIA 
PSICOLOGIA 



 2

 
 
SCIENZE DELLA FORMAZIONE 
SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 
SCIENZE MOTORIE 
 
Art. 2) Tali elezioni si terranno secondo quanto previsto dagli articoli 12, 14, 33, 58 e 59 dello Statuto e dagli 
articoli 1, 5, 11, 14 e15 del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
Art. 3) I seggi saranno situati nelle sedi di: 
       
      -     Biotecnologie – BLOCCO 11/E – Coppito (N. 1) 

- Economia -  ROIO POGGIO e sede distaccata di Sulmona (N. 2); 
- Ingegneria – MONTELUCO DI ROIO  (n. 4); 
- Lettere e Filosofia – PALAZZO CAMPONESCHI (N.2); 
- Medicina a Chirurgia – COPPITO BLOCCO 11 (N. 3); 
- Psicologia – COPPITO e POLO DIDATTICO VIA DI VINCENZO  (n. 2); 
- Scienze della Formazione – VIA VERDI e VIA DI VINCENZO (N. 2); 
- Scienze MM. FF. NN. – COPPITO (N.2); 
- Scienze Motorie – VIA CARDINALE MAZZARINO (N. 1); 
 

e resteranno aperti dalle ore 9,00 alle ore 19,30 di mercoledì 13 maggio 2009 e dalle ore 9,00 alle ore 16 di 
giovedì 14 maggio 2009 . 

 
Il termine per la presentazione delle liste scade improrogabilmente alle ore 12,00 del giorno 14 aprile 2009. 
 
Art. 4) Per ciascuna delle rappresentanze studentesche in seno agli organi dell’Università sono, al massimo, 
eleggibili: 
 
CENTRO UNIVERSITARIO SPORTIVO PER LA GESTIONE  
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DELL’ATENEO                     N.       2              STUDENTI 
 
CONSIGLI DELLE FACOLTA’ DI:   
 
BIOTECNOLOGIE                                                                       N.       3            STUDENTI 
ECONOMIA                                                                                 N.       4            STUDENTI 
INGEGNERIA                                                                               N.      14            STUDENTI 
LETTERE E FILOSOFIA                                                            N.       6             STUDENTI  
MEDICINA E CHIRURGIA                                                        N.      11            STUDENTI  
PSICOLOGIA                                                                                N.        4            STUDENTI                                                            
SCIENZE DELLA FORMAZIONE                                            N.        5            STUDENTI 
SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI           N .      10            STUDENTI 
SCIENZE MOTORIE        N.        2            STUDENTI  
 
Gli studenti già iscritti all’ex Facoltà di Magistero, votano per il Consiglio di Facoltà di Lettere e 
Filosofia. 
 
 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE                            N.       4                 STUDENTI 
         N.       1                  DOTTORANDO O 
                                                                                                                                       SPECIALIZZANDO  
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE ADSU  N.       2                  STUDENTI 
CONFERENZA REGIONE-UNIVERSITA’   N.       1                  STUDENTE 
SENATO ACCADEMICO     N.       3                  STUDENTI 



 3

 
 
 
 
Ogni studente può esprimere il proprio voto attraverso una preferenza di lista, o attraverso una sola 
preferenza individuale, o esprimere una preferenza di lista e individuale per la medesima lista. 
 
Art.5) Per i Consigli di Facoltà, Centro Universitario Sportivo e Senato Accademico l’elettorato attivo e 
passivo è riconosciuto a tutti gli studenti regolarmente iscritti in corso e fuori corso; mentre, per il Consiglio 
di Amministrazione, Azienda per il Diritto allo Studio e Conferenza Regione-Università l’elettorato attivo e 
passivo è esteso anche  ai dottorandi e agli specializzandi regolarmente iscritti alla data delle operazioni di 
voto. 
Per il Consiglio di Amministrazione gli studenti esprimono la preferenza per le proprie liste e/o candidature; 
dottorandi e specializzandi esprimono la preferenza  per le proprie liste e/o candidature. 
 
Art. 6) Le votazioni sono valide qualunque sia il numero dei votanti. 
 
Art. 7) Per quanto non previsto nel presente decreto, si rinvia allo Statuto e al Regolamento Generale di 
Ateneo. 
 
Art: 8) Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo; ne è garantita la divulgazione anche 
mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 
 
Art. 9) Il presente decreto entra in vigore all’atto dell’emanazione 
 
 
 
 
L’Aquila,  12/03/2009 
 
 
 
 
 
 
                F.to   IL RETTORE 
               (Prof. Ferdinando di Orio)   
     
 
 

       
 
 
   

 
 
 
 
; 
 
 

 
       

 
                                                                                 
 



 4

                                                                                                                     


